

**Устройство дорожного  
покрытия из асфальтобетона  
по улице В. Ленина с.  
Котовское**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 3

### Дорожные работы

Valoarea de deviz 598 913,39 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ул. В. Ленина 150 метров. Ширина 5 м. Ширина обочины - 0,8 метра</b>  <b>1.1. Асфальтобетонное покрытие</b>				
1	DN02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) к=3	100m2	9,9000	245,520 0,000	2 430,648 0,000
2	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	66,0000	47,740 0,000	3 150,840 0,000
3	DI58A	Deplasarea rulou de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка катка с места парковки на рабочее место и обратно )	1 km	66,0000	96,000 0,000	6 336,000 0,000
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с	100m2	9,9000	9 050,813 167,400	89 603,044 1 657,260

1	2	3	4	5	6	7
		добавлением материала) 10см к(ш)=2				
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) к(ш)=3	100 м3	0,4900	15 815,651 152,100	7 749,669 74,529
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65л/м2	t	0,4900	8 450,000 0,000	4 140,500 0,000
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2	750,0000	237,518 1,800	178 138,500 1 350,000
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,25л/м2	t	0,1800	8 450,000 0,000	1 521,000 0,000
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3	m2	750,0000	149,698 1,500	112 273,500 1 125,000
10		Beton asfaltic de tip SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H,	t	3,2000	1 520,000 0,000	4 864,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		conform proiectului)				
		<i>Total</i>	Lei			410 207,701
		<b>Total Асфальтобетонное покрытие Inclusiv salariu</b>				<b>410 207,701 4 206,789</b>
		<i>Total</i>	Lei			410 207,701
		<b>Total ул. В. Ленина 150 метров. Ширина 5 м. Ширина обочины - 0,8 метра Inclusiv salariu</b>				<b>410 207,701 4 206,789</b>

		Total	Lei	410 207,71
		Соц. и мед.страхование	24 %	1 009,63
		Накладные расходы	14,5 %	59 626,52
		Сметная прибыль	6 %	28 250,63
		НДС	20 %	99 818,90
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>598 913,39</b> <hr/> <b>4 206,79</b>

Intocmit

SRL Zagorlar

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство дорожного  
покрытия из асфальтобетона  
по улице В. Ленина с.  
Котовское**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3  
Дорожные работы**

**Valoarea de deviz 598 913,39 Lei**

Intocmit in prețuri curente 08.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 3:</b>						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	55,2420	30,00	1 657,260
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	82,5000	30,00	2 475,000
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4843	30,00	74,529
<b>Total manopera</b>						<b>4 206,79</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	105,7500	1 450,00	153 337,500
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	70,5000	1 350,00	95 175,000
3.	1212121212121	apa	m3	24,7500	13,60	336,526
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	133,6500	390,00	52 123,500
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,5000	320,00	1 440,000
6.	20123152	Beton asfaltic de tip SMBg-II/2.3	t	3,2000	1 520,00	4 864,000
7.	23203226000401	Bitum	t	0,6901	8 000,00	5 520,800
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	20,2500	18,00	364,500
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>313 161,83</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2010	700,00	140,700
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	7,6824	620,00	4 763,088
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,0024	620,00	5 581,488
4.	295222000045481	rolou	h-ut	6,3360	500,00	3 168,000
5.	29522400004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	16,2756	500,00	8 137,800
6.	29522400004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	52,2720	500,00	26 136,000
7.	29522400004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,7919	600,00	7 675,140
8.	29522400004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,9000	500,00	4 950,000
9.	29522400005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,9000	2 800,00	27 720,000
10.	29525000005001	platforma	h-ut	6,3360	500,00	3 168,000
11.	29525000005004	Tractor DT 75	h-ut	1,4058	150,00	210,870
12.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	5,9400	200,00	1 188,000

		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>92 839,09</b>
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	Lei	410 207,7 1
Соц. и мед.страхование	24 %	1 009,63
Накладные расходы	14,5 %	59 626,52
Сметная прибыль	6 %	28 250,63
НДС	20 %	99 818,90

**Total deviz:**

**598 913,3  
9**

Intocmit

SRL Zagorlar

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Устройство дорожного покрытия из асфальтобетона по улице В. Ленина с. Котовское

**Investitor** Primaria с. Котовское

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. ул. В. Ленина 150 метров. Ширина 5 м. Ширина обочины - 0,8 метра</b>				
		<b>1.1. Асфальтобетонное покрытие</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование) к=3	100m2			245,520 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	620,00	245,52
2	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcariei la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			47,740 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	620,00	47,74
3	DI58A	Deplasarea rulou de la locul parcariei la locul de lucru si inapoi (Перебазировка катка с места парковки на рабочее место и обратно )	1 km			96,000 0,000
	29522200045481	rulou	h-ut	0,0960	500,00	48,00
	2952500005001	platforma	h-ut	0,0960	500,00	48,00
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала) 10см к(ш)=2	100m2			9 050,813 167,400
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	30,00	167,40
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,5000	390,00	5 265,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	13,60	33,99
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	120,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	150,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	500,00	2 140,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	500,00	822,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	620,00	481,12
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu ramint nesoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%) к(ш)=3	100 m3			15 815,651 152,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	30,00	152,10
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	600,00	15 663,55
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65л/м2	t			8 450,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	210,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic mascat SKPg-II)	m2			237,518 1,800
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	30,00	1,80
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 450,00	204,45
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	2 800,00	22,12
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,25л/м2	t			8 450,00 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	210,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic microgranular dens, SMBg-II/2.3	m2			149,698 1,500
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,00	1,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 350,00	126,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	320,00	0,96
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	2 800,00	14,84
10		Beton asfaltic de tip SMBg-II/2.3 (adaugator la norma DB16H, conform proiectului)	t			1 520,00 0,000
	20123152	Beton asfaltic de tip SMBg-II/2.3	t	1,0000	1 520,00	1 520,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Zagorlar**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.